

امروز یا مولانا

من ز سگرین می نجومی بوی مشک / من در آب چونجمی هشت خشک / که مرا بپسند گرداند پنه بر / من ز شیطان این نجومی کاوست بر

بک خبر | یک نگاه

فقط ۷۰۰۰ سق قانونی در کشور انجام می شود

۲ میلیون زوج ناباور و ۲۲۲ هزار سق در به نیازهای گروهها و اقشار مختلف توجه کنند و از جای ممکن نیز که در ارتفاع کند. برنامه‌هایی نیز که در اینها در دسترس کار قرار داده مثل رایگان کردن خدمات رفاهی امیدبخش اند و در حال پیشرفت. احتمالاً صحبت کردن درباره مسأله سق در ایران با ملاحظاتی همراه است اما این که وزارت بهداشت بتواند برای سقهای فکری خواهد، ناخواه در ایران انجام می شود، فکری بکند تا از عوارض بعدی آن برای جامعه جلوگیری شود حتماً نقطه مثبتی در کارنامه‌اش خواهد بود.

برش

مردی نتهدار غار نشسته است

امج ایوم



موهایی بلندی دارد ریش‌هایش به زانو می‌رسد چانه‌اش را بین دو دست گرفته‌است. چشم‌هایش را می‌بندد. گوش‌هایش به‌صورت صداهای بی‌پایان، صداهایی که از حوضچه‌های از گوشه‌های می‌آید. این صداهای زمین‌لرزه است. آنها فقط یک چیز می‌خواهند. سزاوار صاحب یکی از این صداهاست. او که نوجوانی در زمانه مسکنت روی تخت لب‌زده و به‌مکسی در تن‌هایش گنگامی کند نوجوانی زبیرا بسوا موهایی به‌رنگ گله‌های فپود اشب قرار او را ببیند اشب ساعت هشتاد و نوبت با هجران تکرار می‌کند. «هشتاد و نوبت» و به این فکر می‌کند که چه بپوشد. شالوار مشک؟ پیراهن آستین کوتاه؟ دست‌نار دست‌آستین کوتاه؟ می‌گوید: «زمان بیشتری می‌خواهم».

برشی از کتاب «راباب زمان» اثر امیر اچ‌ایوم

شارت

پناهگاه حیوانات مرشد

آزاده محرابی صاحب سگ منطقه لاکان، رشت مدت ۵ سال است بیش از ۱۶۰ حیوان خانگی زخمی را از مناطق مختلف جمع کرده و در بخشی از منزل خود به‌مدد او نگهداری می‌کند. عکاس علی‌اسداللهی سوته



روابط سرد، ویژگی جامعه مدرن

پیشرفت آنها شده است زیرا در کنار این سردی روابط با بی‌اهمیتی شهروندان به یکدیگر، نظم و انضباط شهری و حقوق شهروندی به خوبی رعایت می‌شود اما این روند در جامعه ما دیده نمی‌شود. یکی از اتفاق‌هایی که می‌تواند هر از گاهی مردم را کنار هم جمع کند مناسبت‌های ویژه است. مناسبت‌هایی که یک ملت را برای موضوعی واحد، دوام جمع می‌کند. معتقد، روزمرگی رایج که در جامعه ما به‌صورت یک «بدمی» در آمده است، تأثیر زیادی بر خلیقات و رفتار هر فرد با دیگری دارد. برای مثال بارها شنیده‌ام است که می‌گویند: «روزت را به خوبی بساز یا روز خوبی داشته باشی» این هم از همین موضوعاتی است که اشاره کردم. یکی از مسائلی که در شهر ما باعث بی‌توجهی مردم نسبت به یکدیگر شده، پیچیدگی زندگی امروزی است.

مردم تهران داشته باشیم متوجه دوری مردم از هم و سردی روابط بین آنها خواهیم شد. البته شاید این موضوع، بنا بر حدت‌کننده یا خطری برای جامعه نباشد بلکه در شهرهای بزرگ و به‌ویژه تهران، این مسأله امری طبیعی قلمداد می‌شود. بسیاری از تحلیلگران و جامعه‌شناسان بر این عقیده هستند که این سردی رفتار در مردم، باعث گسست اجتماعی می‌شود که من با این بحث موافق نیستم. این‌گونه رفتارها در جامع توسعه‌یافته، طبیعی است زیرا شهری مانند تهران می‌تواند در یک روز محفل هزاران اتفاق مختلف باشد اما این امر نیز طبیعی است. در شهرهای بزرگ و به‌خصوص در کشورهای توسعه‌یافته، این روابط سرد در مقایسه با شهرهای ما بسیار بیشتر است اما این سردی روابط، به‌تنها باعث عقیدت نشده بلکه باعث

کامران قانی

مترجم



در شهرها و روستاهای کوچک به‌طور معمول، روابط بین مردم بسیار نزدیک و صمیمانه است. در این شهرها معمولاً بیشتر مردم از اتفاقاتی که در شهرشان رخ می‌دهد، مطلع هستند و در بیشتر امور شهر با روستاها خود در گردن دارند. رفتار غالب، بیشتر به نوع تعامل بین مردم این شهرها از نگاه دارد. از این‌و این‌گونه رفتارها در شهرهای کوچک و به‌خصوص روستاها، باعث پیوند خوردن زندگی خانواده‌ها شده است و رابطه صمیمی بین مردم یک شهر با روستا دیده می‌شود. اما این موضوع در شهرهای بزرگ متغیر نمی‌کند. برای مثال اگر تاملی در رفتار غالب

به چی فکر می‌کنی؟

پوپولیسم رسانه‌ای، روزمرگی عمومی

بیژن عبدالکریمی

دانشیار فلسفه



جامعه امروز ما، جامعه‌ای است که با پدیده‌های مختلفی دست به‌گریبان شده و در این بحث نمی‌توان انگشت اتهام را به‌صورت خاصی نشانه گرفت. در این میان گاهی اوقات، روجهایی در جامعه شیوع پیدا می‌کند که مفراتش به کل جامعه می‌رسد. یکی از این پدیده‌ها که جامعه ما را دربر گرفته، پوپولیسم است. به این معنا که شیوه‌هایی از سوی افراد برجسته می‌شود که با توجه به آن نوعی پولگرایی در جامعه پدید می‌شود. در این میان، پوپولیسم نیز از این پدیده‌ها تأثیر پذیرفته است و خود روزگاریست‌های ما نیز درگیر پوپولیسم و آنچه پوپولیست‌ها می‌پسندند، شده‌اند. این سوله در حالت کلی، باعث ناخوری است و این سوله را مطرح می‌کند که چرا روزنامه‌نگاران ما که به‌نوعی روشنفکران این سرزمین هستند، وارد این بازی می‌شوند و در بسیاری از موارد، مسائل اساسی را مطرح نمی‌کنند و بیش از اندازه به حاشیه‌ها می‌پردازند. در این میان، درهای واقعی جامعه ما متن به حاشیه می‌رود؛ مطالبی که می‌تواند به‌صورت کمک کند و همیشه به‌شکل در جامعه مطرح شود و از شهروندان ما تحت‌تأثیر این فنلها به‌شکل دیگر مطرح می‌شوند. مباحث زیادی وجود دارد

خاطره‌بازی

دلخوشی از دست‌رفته‌ها

حسین کیمی

فوتبالست



دقت به‌جزئی‌ترین حرکات ما در زمین عکس‌العمل نشان می‌دادند. این موضوع هم از شهروندان است و تا حد زیادی نیز کار بازیکنان، اسبخت می‌کرد. ناخودآگاه این تگرش به‌وجود می‌آمد که ملت ایران با دقت به حرکات بازیکنان تیم ملی می‌نگرد و هر اشتباه یا عملکرد مثبت و منفی را می‌بیند و بر آنها تأثیر می‌گذارد. در بارها با بازیکنان تیم ملی در این باره صحبت کرده‌ام و می‌گویند که نتوانیم با عملکرد همان دل‌مانت از شاد و ترحمی حتی کوتاه، در نظام اجتماعی یکی از مهم‌ترین دانشجوئی‌های مردمان از بین رفته است زیرا فوتبال ما در حال سقوط است. شاید جالب‌اندکونی به‌ساند پوپولیسم ورزشی کشورمان نگاه می‌کنیم. به‌ویژه وضع و میزان استقبال از فوتبال را چندسال قبل مقایسه کنیم. مردم همان مردم هستند که تا چند سال قبل ورزشکارها را بر می‌گرداند اما چرا امروز این‌گونه نیست؟ بد نیست نگاهی به بازی‌های اخیر تیم ملی در جام‌های آسیا بیندازیم که مردم چه تصویری داشتند و چه اتفاقی صورت پذیرفت. تگرسی امروز من از افول فوتبال نیست. تگرسی من از مریمی است که با ورزشکاران کشتن اس‌می‌روز شدند و آنها را عضو از زندگی شان می‌دانستند اما امروز دیگر این گونه نیست. این مسأله نگاه است و باعث دوری مردم از یکدیگر و از اشتراکات می‌شود. تگرسی که اعتماد خود را نسبت به یکی و دیگری از مهم‌ترین دلخوشی‌هایشان را دست‌می‌دهند.

